
COMUNE DI CALATASI ANO
CITTA'METROPOLITANA DI CATANIA

REG. DEI. AA.GG. N. (>l DEL 30/03/2018

DETERMINAZIONE DEL 30/03/2018 REGISTRO GENERALE

OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA DETERMINA N" 215 DEL 22/03/2018 RECANTE " DETERMINA A CONTRARRE E

AFFIDAMENTO, ATTRAVERSO ADESIONE CONVENZIONE CONSIP, DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA

MEDIANTE BUONI PASTO PER IL PERSONALE FACENTE PARTE DELL'UFFICO ELETTORALE IN OCCASIONE DELLE

ELEZIONI POLITICHE DEL 04/03/2018. CIG DERIVATO ZAF22CEA11 "

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con determina n° 215 del 22.03.2018 è stata impegnata la somma di € 694,88 per l'acquisto di

buoni pasto per il personale facente parte dell'uffico elettorale in occasione delle elezioni politiche del

04/03/2018 ;

CHE tale fornitura è stata affidata alla Ditta SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA S.R.L. - VIA GALLARATE 200 -

20151 - MILANO (MI) P.l. 05892970152 a seguito di convenzione CONSIP S.p.A. - Buoni pasto 7 - lotto 6 risultante

dal sito w\A/w.acquistinretepa.it;

RILEVATO che la Ditta suindicata ha esaurito il lotto in questione relativo alle regioni Basilicata, Calabria, Sicilia,
Sardegna e che pertanto occorre procedere al suddetto affidamento ad altra Ditta convenzionata sul predetto sito

del Ministero;

VISTA la convenzione CONSIP S.p.A. - Buoni pasto 7 - lotto 7 risultante dal sito www.acquistinretepa.it avente ad

oggetto la fornitura di buoni pasto con le Pubbliche Amministrazioni lotto accessorio, costituito da tutte le regioni
presenti sul territorio nazionale , così come stipulata tra CONSIP S.p.A e DAY RISTOSERVICE SPA VIA TRATTATI
COMUNITARI EUROPEI 1957-2007, 11, 40127, BOLOGNA (BO) P.l. 03543000370, in data 13 settembre 2017;

PRESO ATTO delle condizioni risultanti dalla gara espletata da CONSIP S.p.A. in relazione al citato lotto 7 (CIG

madre n. 6028503E0A attribuito dalla centrale di committenza):

-  attivata per il periodo di anni uno, dal 13/09/2017 al 13/09/2018;

-  fornitura di buoni pasto dal valore nominale di acquisto di € 5,16 con sconto sul valore nominale dello

stesso del 16,59% e con l'applicazione al valore risultante dell'aliquota IVA del 4%, ;

RITENUTO, in attuazione della normativa in materia di revisione e riduzione della spesa pubblica in materia di

servizi e forniture alle pubbliche amministrazioni, di aderire alla suddetta convenzione;

VERIFICATA in data 30/03/2018 la regolarità del DURC;

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

- il D.L. 52/2012 e il D.L 95/2012, nonché le relative leggi di conversione;

- la LR. n. 8/2016;

- Il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;
-  la determinazione sindacale n. 36 del 29/12/2017 con la quale sono state conferite le funzioni di

Responsabile dell'Area Amministrativa e di vigilanza,

DETERMINA

1. Rettificare parzialmente la determina n° 215 del 22.03.2018 nella parte relativa all'affidamento della

fornitura dei buoni pasto in favore del personale facente parte dell'ufficio elettorale in occasione delle
elezioni politiche del 04/03/2018;



Di aderire, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportate, alla
convenzione Consip, relativa alla fornitura di n. 161 buoni pasto cartacei del valore nominale di € 5,16,
Edizione 7, lotto 7, stipulata tra Consip S.p.A. e la DAY RISTOSERVICE SPA in data 13 settembre 2017;

di autorizzare ed impegnare l'ulteriore spesa di € 25,11 IVA compresa, oltre quella di € 694,88 già

impegnata con la determina n. 215/2018 imp. 323/2018, a favore della ditta DAY RISTOSERVICE SPA per la
fornitura di che trattasi, imputando la stessa al cap. 10170202 ( missione 1 programma 7 titolo 1) del

redigendo Bilancio 2018 dando atto del rispetto dell'art. 163, commi 1 e 3, del D.L.vo 267/00 e ss. mm. ed
il. sull'indifferibllltà e non frazionabilità della spesa.;

DI DARE ATTO CHE:

•  l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2018;

•  il CIG derivato è ZAF22CEA11 richiesto alla AVCP ai sensi dell'art. 3 della L 136/2010 e s.m.i. ;

•  il Responsabile del procedimento è il Responsabile dell'Area Amministrativa;

•  in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di

interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere

negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di
procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di

procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di

affinità entro il quarto grado;

•  in caso di adesione alle convenzioni attivate dalla Consip S.p.A. per l'approvvigionamento di beni e

servizi in favore delle pubbliche amministrazioni, l'acquisizione del documento unico di regolarità

contributiva non è necessaria, in quanto la Consip S.p.A. avrà già provveduto ad effettuare i relativi

controlli in materia sia all'atto dell'aggiudicazione della gara, dalla stessa esperita, sia nella fase

successiva di stipula della convenzione, così come esplicato con la circolare del Ministero del Lavoro

n. 35 del 8 ottobre 2010;

•  il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari nel rispetto della legge 13

agosto 2010, n. 136 e s.m.i., come espressamente indicato nella convenzione in oggetto.

•  secondo le disposizioni della Legge n.l36\1976, di tale spesa deve essere chiesto il rimborso allo

stato nei tempi stabiliti dalla legge e tramite documentato rendiconto;

•  la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line, così come previsto dal D.Lgs.

267/2000 e D.Lgs. 33/2013.
TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Economico- Finanziario per l'apposizione del

visto di regolarità contabile e per gli adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILZ AREA AMIVtlNI STRATI VA

Comm. Isp.^p. Carmelo/PAONE



ISTITUTO «AZIONALE PEP L ASSICURAZIONE
CONTRO CU INFORTUNI SUL LAVORO

l^titiita Nazionale Previdanza Soeiala

Dure On Line

Numero Protocollo 1 MAI L_1057021£ Data richiesta 15/02/2018 Scadenza validità 15/06/2018

Denominazione/ragione sociale DAY RISTOSERVICE SPA

Codice fiscale 03543000370

Sede legale VIA TRATTATI COMUNITARI EUROPEI 1957/2007, 11 40127 BOLOGNA

(BO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della ONCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina 1 di 1



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

•  airart.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

•  all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del
consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ 719,99 del redigendo Bilancio 2018, sul Gap. 10170202 { Miss. 1 Progr. 07 Tit. 1) Imp. n. 3-^ 3/2018

Calatabiano lì, 30.03.2018

Non coerente con le regole

dì tempestività dei pagamenti

et; '

■ ' \ '

dell'Area Economico - Finanzia

ennino

Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

Pennino


